[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№77
   17.07.2020

                с.Заветное
	О заключении  договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» с ИП Жуковым А.В.

 В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», рекомендациями постановления Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом  муниципального образования «Заветинское сельское», постановлениями Администрации Заветинского сельского поселения от 08.07.2020 № 70 «Об утверждении  Порядка, регламентирующего вопросы размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», от 08.07.2020 № 71 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», на основании заявления индивидуального предпринимателя Жукова Александра Васильевича от 16.07.2020 года о заключении с ним договора о размещении нестационарного торгового объекта, за исключением нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства, без проведения торгов, на земельном участке с кадастровым номером 61:11:0010101:600
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить договор о размещении нестационарного торгового объекта, за исключением нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства, без проведения торгов, на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», с кадастровым  номером 61:11:0010101:600, с разрешённым использованием: для проведения ярмарок, площадью 5316 кв. метров, расположенном по адресу: с. Заветное, пер. Чернышевского, 1-к, Заветинский район, Ростовская область, с индивидуальным предпринимателем Жуковым Александром Васильевичем, сроком с 17 июля 2020 года по 14 августа 2020 года.
2. Главному специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации  сельского поселения (Т.Ю.Ливенской):

провести мероприятия по рыночной оценке размера ежегодной арендной платы земельного участка, указанного в пункте 1  настоящего постановления, в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

подготовить проект договора о размещении нестационарного торгового объекта, за исключением нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства, без проведения торгов, в соответствии с типовой формой, утверждённой  постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 №583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
         Глава Администрации
         Заветинского сельского поселения                              С.И. Бондаренко

Постановление вносит главный
специалист по вопросам имущественных

и земельных отношений